
 

 

ÇANAKKALE ONSEKİZ MART ÜNİVERSİTESİ 

ÇANAKKALE SOSYAL BİLİMLER MESLEK YÜKSEKOKULU 

PAZARLAMA VE REKLAMCILIK BÖLÜMÜ 

HALKLA İLİŞKİLER VE TANITIM PROGRAMI 

 

DERS 

HALKLA İLİŞKİLER UYGULAMALARI VE ÖRNEK OLAYLAR  

&  ARAŞTIRMA PROJESİ  

 

HAZIRLAYAN 

BÜŞRA ERTEM – 193304015 

 

DANIŞMAN 

ÖĞR. GÖR. SEÇİL DÜZTEPE, ÖĞR. GÖR. ONUR BAYRAM 



SİYAH BEYAZ HAYATLARIN RENKLİ 

DÜNYASI 

 

1. Projenin İsmi: 

Siyah Beyaz Hayatların Renkli Dünyası  

 

2. Projenin Tanımı:  

Bu proje; Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Çanakkale Sosyal Bilimler 

Meslek Yüksekokulu, Pazarlama ve Reklamcılık Bölümü, Halkla İlişkiler ve 

Tanıtım Programında, iki farklı öğretim elemanının ortak yürüttüğü iki farklı ders 

kapsamında; sosyal sorumluluk ve halkla ilişkiler kampanyası olarak hazırlanmış, 

fiili ve dijital olarak uygulanmış ya da uygulanmaya çalışılmıştır 

 

3. Düzenleyici ve Destekleyiciler 

 Projeyi Düzenleyen Kurum:  

Çanakkale Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu  

 Proje Ortağı: Çanakkale Cezaevi     

 Sponsor: GESTAŞ ile görüşmeler devam ediyor   

 Proje Sorumlusu: 

Büşra Ertem 

 Proje Danışmanları: 

Öğr. Gör. Seçil Düztepe, Öğr. Gör. Onur Bayram 

 

 



4. Projenin Özeti: 

Sosyal sorumluluk projeleri; işletmenin sadece kar amacı güden kuruluşlar 

olmasından çıkıp, topluma karşı sorumlu olması bilinci ile hareket edilmesidir. 

Bu bağlamda işletmeler ile beraber projeyi yapmak hedeflenmiştir. İlk olarak 

amacımız cezaevinde yaşayan kadın ve çocukların yaşam standartlarını 

iyileştirerek, onları cezaevi sonrası hayata daha iyi ve bilinçli bir birey olarak 

kazandırmaktır. Kamuya devlete yük olmadan, topluma hizmet amaçlı bir sosyal 

sorumluluk projesi olarak sponsorlar aracılığıyla özel sektörün bir ihtiyaca cevap 

vermesi için aracılık edilecektir. Çanakkale Cezaevi yönetimiyle görüşmeler 

gerçekleştirilip, belirlenen ihtiyaçlar, sponsorlar aracılığıyla temin edilerek, 

cezaevine teslim edilecektir.  

 

5.Projenin Amacı: 

   Araştırmalar doğrultusunda; çoğu suç olgusunda olduğu gibi kadınların toplum 

içinde karşılaştıkları dezavantajlı durumlar ile onları suça iten etkenlerin paralel 

olduğu öngörülebilir durumdadır. Toplum içerisinde kadınların karşılaştığı hak 

ihlalleri çoğu kadını cezaevinde de bırakmamaktadır.  

   Hapishanelerde hayat her yaştan her birey için zordur. Ancak kadınsanız ve 

sizinle birlikte çocuğunuz da cezaevinde kalıyorsa, bir anne olarak yaşadıklarınızı 

tarif etmek çoğu zaman imkânsız durumundadır. Hapishaneye girdiği için ailesi 

tarafından dışlanan kadın sayısı günümüzde maalesef oldukça fazladır. Eşleri 

tarafından terk edilen, çocuğuna bakacak kimsesi olmadığı için çocuğu 6 yaşına 

gelene dek hapishanede yaşamak ve çocuğu yaşını doldurduğunda ondan 

ayrılmak zorunda kalan, hiç okula gidememiş, hayatı boyunca aile içi şiddet 

mağduru olmuş kadınlarımız kadın cezaevlerinin çoğunluğunu oluşturmaktadır. 

     Kadın hapishanelerinde kalan kız çocuklar ve genç kadınların tahliye sonrasına 

yönelik kaygıları üzerine çalışarak, bu grubun dışarı çıktıktan sonra hayata 

adaptasyonlarını hızlandırmak ve bu zor şartlarda psikolojik olarak iyi 



hissetmelerini sağlamak adına bir proje yapmaya karar verilmiştir. Proje 

kapsamında araştırma yapmak amacıyla ilk olarak Çanakkale Cezaevine giderek; 

Cezaevi Müdürü ve Psikoloğu ile bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda 

mahkûmların ve çocukların istek ve ihtiyaçlarının analizi yapılmış olup, 

Çanakkale Cezaevinin bir hobi ve plates odasına, yeni oyuncak teminine 

ihtiyaçlarının olduğunu gözlemlenmiştir. Bu ihtiyaçlarını sponsorlar eşliğinde 

yapılmasına karar verilmiştir. 

 

6. Projenin Hedefi: 

 

       6.1. Projenin yakın hedefi 

 Bu proje ile öncelikli hedef Çanakkale E Tipi Kapalı Cezaevinde kalan kadın 

mahkûmların cezaları bittiğinde, dış dünyadaki hayata daha iyi bir adapte 

olmalarını sağlamak, kadınları tekrar topluma  kazandırmak, Cezaevinde iken 

onlara hobi ve spor odası ile bir amaç edindirmek, onların sporla hayata 

tutunmasını sağlamaktır. 

 

       6.2. Projenin uzak hedefi 

Çanakkale’de bu hedefin gerçekleştirilebilmesi halinde projeyi tamamlayarak bir 

dosya oluşturulacaktır. Dosyamızı Cumhuriyet Başsavcılığı aracılığıyla Adalet 

Bakanlığı’na göndermek ve raporumuzun cezaevi ile ilgili yetkili kurumlara 

ulaşması ikincil hedef olarak düşünülmektedir. Projemizin beğenilmesi dâhilinde, 

tüm Türkiye’deki cezaevlerinde kalan kadınlara yönelik bu tarz hobi 

faaliyetlerinin geliştirilmesi projenin nihai hedefidir.  

 

 

7. Projenin Hedef Kitlesi: 



Projenin hedef kitlesi Çanakkale E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda kalmakta 

olan veya kalacak olan bütün kadın mahkumlar ve yanlarında büyümesi gereken 

çocuklarıdır.  

 

8. Hedef Kitle Analizi 

Avrupa cezaevlerinde nüfusa oranla en fazla tutuklu ve mahkûm ne yazık ki 

Türkiye'de bulunmaktadır.  

Avrupa Konseyi 2020 Ceza İstatistikleri’ne göre; 31 Ocak 2020 tarihi itibarı ile 

100 bin kişide 357,2 tutuklu ve mahkûm sayısı ile Türkiye, ilk sıradadır. Bu 

mahkumlardan 11 bin 586'sını kadın mahkûm ve annesiyle beraber kalmak 

zorunda olan 803 çocuk oluşturmaktadır. Türkiye de hangi cezaevinde kadın 

mahkûmlara yönelik hobi ve spor odasının olduğu bilinmemektedir.  

Bu proje doğrultusunda Adalet Bakanlığı ile birlikte eksiklikler tespit edilecektir. 

Bu sebepten dolayı öncelikli hedef Çanakkale Kapalı Cezaevinde kalmakta olan 

52 kadın mahkûm ve 2 çocuktur. Projenin tüm Türkiye’de hayata geçirilmesi 

halinde hayatlarına dokunulacak hedef kitlemizi oluşturan 12 bin 389 kişi ve daha 

sonrasında o cezaevlerinde kalacak olan tüm kadınlarımız projemizin nihayetinde 

hedef kitlesini oluşturmaktadır. 

 

9. Projenin Katma Değeri  

1. Cezaevinde kalan insanlar cezaları bitiğinde dünyamıza daha bilinçli bir birey 

olarak katılmasını sağlamak 

2. Devletimizin üzerindeki yükleri bir nebze olsun azaltmak 

3. Sponsor olacak kurumun sosyal sorumluluk projesi ile kurumsal imajına katkı 

sağlamak 

4. Sponsorun tanıtımının yapılacak olması 

10. Uygulama 



10.1. Uygulamanın Tanımlanması  

Hobi odası için gerekli ihtiyaçlar listesi, sponsor adaylarına sunulacaktır. 

Sponsorun onaylaması dâhilinde ihtiyaç listesinde olan eşyalar temin edildikten 

sonra Cumhuriyet Savcılığı’ndan izin talep edilecektir. İzin alınması sonrası 

ihtiyaçlar cezaevine teslim edilecek, hobi odasında gerekli boya ve hazırlık 

işlemlerinin tamamlanmasının ardından hobi odası faaliyete hazır hale 

getirilecektir. Açılış törenimizle birlikte mahkûmlarımız odalarını kullanmaya 

başlayacaktır. 

 

11. Psikolojik Stratejiler  

İnsanlar, bir insanın suç işlediği ve ceza aldığı vakit itibariyle onları 

toplumumuzdan soyutlanması hatalı bir davranıştır. Mahkumlara toplumun 

sırtını dönmesi, olası suçlardan uzak duracağı düşüncesinden 

kaynaklanmaktadır. Ancak suç toplumdan dışlananların yakasını 

bırakmamaktadır. Üstelik topluma düşen görev, mahkumu; suça iten 

psikolojiden sıyırarak, mahkumun topluma geri kazandırılmasına katkı 

sağlamaktır.  

Mahkumun geri kazanılması gerekir ki; bu bireyler cezaları bitiğinde, daha kötü 

bir psikoloji ile dünyaya karışmasınlar. Cezaevinden soyut bir dünyaya çıkan 

mahkum, insanlara kötü örnek olarak oluşturabilecekleri zincirleme suçların 

önüne geçmesi amacıyla topluma kazandırılmalıdır. İnsanlarda bu farkındalığı 

yaratmak için oluşturulacak sosyal medya hesaplarımızdan paylaşımlar 

yapılacak, projenin gelişim süreci basınla paylaşılarak, çalışmalar geniş 

kitlelerle paylaşılacaktır.  

12. Proje/Kampanya Kanalları:  



Projenin insanlara duyurup, farkındalığı artırmasının yanı sıra sponsor veya 

proje ortağı bulabilmek için daha fazla kitleye hitap edilmesi gerekmektedir. 

Sosyal medya araçlarından; Instagram, twitter ve facebook’ta; ‘ Siyah Beyaz 

Hayatların Renkli Dünyası’ adlı sayfaları açılacaktır. Projemizin her aşaması 

Ulusal ve Yerel Basınla paylaşılacaktır. Böylelikle proje, öncelikle Çanakkale 

sonra Ulusal Basın ile tüm Türkiye’ye duyurulacaktır. 

 

13. Proje Kampanya Zaman Grafiği: 

     13.1. Projenin süresi 

1 Mart 2021 tarihinde başlamış olup, en iyi ihtimalle mezuniyet öncesi yani 1 

Temmuz 2021 öncesi bitirmek hedeflenmektedir. Ancak projenin başarıya 

ulaşması için gerekirse mezuniyet sonuna kadarda proje süresi uzatılabilecektir. 

     13.2. Projenin Araştırma Aşaması 

Proje öncelikli olarak cezaevine bir çocuk parkı yapımı olarak düşünülmüştür. 

Cezaevinde yapılan görüşmelerde; Cezaevi Müdürü ve Psikoloğu ile yapılan 

beyin fırtınası ile cezaevine ilişkin durum analizi sonrası, ihtiyaç ve sorun tespit  

edilmiştir. Bu bağlamda; cezaevinin ihtiyaçlarının kadın mahkûmlar için bir hobi 

odası ve çocukların oyun odasında eskiyen oyuncakların yenilenmesi olduğuna 

karar verilmiştir. 

 

14.Zaman Planı 

 1 Mart 2021: 

 Ders başlangıcı 

 1 Mart – 1 Nisan 21: 



Proje araştırma konusu düşünüldü. 

 2 Nisan 2021:  

Cezaevi yönetimiyle öngörüşüme gerçekleştirildi ve sorun tespiti yapıldı. 

 11 Nisan 21:  

Üniversitemize proje için izin dilekçesi verildi. 

 13 Nisan 21: 

Okulumuzdan izin dilekçesi alındı. 

 16 Nisan 21: 

 Adalet Bakanlığı Cumhuriyet Savcısı Sn. Abdullah Güney ile 

görüşmeler yapıldı ve gerekli izin belgeleri çıkarıldı. 

 16 Nisan 21:  

Cezaevine girilerek düzenlenecek olan Hobi Odası gözlemlendi ve 

alınması gereken malzemeler listesi Cezaevi Psikoloğu ile beraber 

çıkarıldı.  

 

Alınması gerekenler listesi: 

 8’er kişilik iki masa takımı 

 3 kanat stor perde  

 Plates malzemeleri 

 3 adet puf 

 Laminant parke  

 Kilim  

 Yetişkinler için puzzle 

 Yetişkinler için boya kitabı ve eğitici kitaplar 

 İp, boncuk vb. hobi araçları 

 Eşyaların toparlanması için raf sistemi 

 Televizyon  

 Çocuklar için; Oyuncak bebek, kitap, boya malzemesi ve boya kitabı 

 18 Nisan 2021:  



İkea, Toyzzshop, Decathlon, İçdaş, Kale Grubu, Dardanel, Natronyazılım, 

Opet ve Sunman firmalarına sponsorluk destek talebi için gerekli mailler 

atıldı. 

 21 Nisan 2021:  

Decathlon maile dönüş yaparak kararlarının olumsuz olduğunu bildirdi. 

 27 Nisan 2021: 

     Kale Grubu maile dönüş yaparak kararlarının olumsuz olduğunu bildirdi. 

 6 Mayıs 2021: 

 Cezaevi Psikoloğu Elif Hanım ile iletişime geçildi ve ihtiyaç listesinde yer 

alacak malzemelerin ölçüsü istendi. 

 7 Mayıs 2021: 

     Cezaevinde covid-19 vakası çıkması nedeni ile ölçü alma işlemi ileri tarihe       

atıldı. 

 9 Mayıs 2021:  

     Adore Mobilya, Gittigidiyor, Private pilates, Kelebek mobilya, D&R ve      

Panel Kırtasiye mağazalarına sponsorluk destek talebi için aramalar 

gerçekleştirilmiş ve mail atılmıştır. Firmalar tarafından olumlu veya olumsuz 

bir dönüş yapılmamıştır. 

 17 Mayıs 2021:  

Gestaş Genel Müdürlüğü aranarak, Kurumsal İletişim departmanına proje 

mail olarak gönderilmiştir. Proje değerlendirme aşamasındadır. 

 29 Mayıs 2021: 

 Önemsiyoruz Derneğine proje ortaklığı için gerekli mail atıldı. 

 

 8 Haziran 2021:  

Gestaş Kurumsal İletişim Müdürü Yusuf Bey ile proje ortaklığı için 

görüşme sağlandı. Proje incelendi, gerekli ihtiyaç listesi için fiyat listesi 

çıkarımı sağlanması üzere cezaevine gidilerek ölçüler alındı ve fiyat listesi 



oluşturulmaya başlandı. Fiyat listesi belirlendikten sonra Yusuf Bey’e 

iletilerek onaylamaları dâhilinde proje yapılmaya başlanacaktır. 

 17 Temmuz 2021:  

     Gestaş Kurumsal İletişim Müdürlüğüne fiyat listesi hazırlanarak 

sunulmuştur.   Genel müdürlükten onay beklenmektedir. 

 1 Temmuz 2021: 

 Gestaş Genel Müdürlüğünden cevap alınacaktır. 

 2 Temmuz 2021:  

Proje rektörlüğe sunularak, rektörlükten onay alınacaktır. 

 2 Temmuz 2021 – 12 Temmuz 2021: 

 Rektörlükten gelen cevap ile birlikte Gestaş Genel Müdürlüğü ile görüşme 

düzenlenecek ve sözleşme imzalanacaktır. 

 13 Temmuz 2021 – 30 Temmuz 2021: 

 Tarihleri arasında gerekli ihtiyaç listesi temin edilecek ve Cezaevindeki 

odanın tadilatı başlatılacaktır. 

 15 Ağustos 2021 : 

 Açılış töreni düzenlenerek faaliyete sunulacaktır. 

 

15. Projenin Sürdürülebilirliği 

Projenin başarılı olması halinde Cumhuriyet Başsavcılığı aracılığıyla Adalet 

Bakanlığı’na gönderilmesi hedeflenmektedir. Aynı zamanda alt sınıflarda 

projenin bir dosyası teslim edilerek, ihtiyaçların her sene karşılanması 

hedeflenmektedir. 

16. Projenin Riskleri Ve Tehditler 

    A) Riskleri: 

1. Sponsor bulamamak, 

2. Adalet Bakanlığı’nın pandemi sürecinde izinleri iptal etmesi, 



3. Cezaevinde bulunan odayı olası bir durumda başka bir faaliyet için 

kullanabilme ihtimalleri, 

4. Adalet Bakanlığı’nın projeden vazgeçmesi gibi riskler taşımaktadır. 

   B) Tehditler: 

1. Cezaevi ile ilgili haber yaptıramayacak olması, 

2. Gazetecileri davet edemeyecek olmak, 

 Proje ile ilgili sadece Cezaevi Savcılığın haber yaptırabilecek olması, projenin 

tanıtımı açısından bir tehdit olarak algılanabilir. Lakin önemli olan tanıtım 

değil, önemli olan kamuya hizmet olduğundan bu tehdit çokta geçerli değildir. 

 

18. Projenin Bütçesi 

1) Perde: 1200 TL 

2) Parke: 1500TL 

3) Pilates Seti 4 adet: 1000 TL 

4) Puf: 400 TL 

5) Masa: 3000 TL 

6) Sandalye: 1500 TL 

7) Kilim: 300 TL 

8) Kırtasiye malzemeleri: 1500-2000 TL 

9) Raf Sistemi: 3000 TL 

Projenin tahmini fiyat listesi ortalama 15.000 TL’dir. 

 

17. Güçlü Ve Zayıf Yönleri 

    1. Güçlü Yönleri 

 Türkiye’de ilk defa mahkûm annelere yapılan bir sosyal sorumluluk 

projesidir. 



 Projenin gerçekleşmesi ile masum çocuklarımıza daha iyi bir hayat şartı 

sunulacaktır. 

 Proje uzun zaman boyunca işlevselliğini koruyacak ve artı bir çalışma 

gerektirmeyecektir. 

2. Zayıf Yönleri  

 Yeni bir kanun ile çocuklu annelerin aldıkları cezaların ev hapsine             

çevrilmesi  

 Cezaevinde artık çocukların kalmayacak olması  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekler  

 



 

2 Nisan 21 tarihinde Cezaevi Müdürü, Müdür Yardımcısı ve Psikoloğu ile 

yapılan ön görüşme. 



 

11 Nisan 21 tarihinde okula verilen izin talebi dilekçesi 

 



 

13 Nisan 21 tarihinde okulumuzdan alınan izin belgesi 



 

16 Nisan 21 tarihinde Adalet Bakanlığı Cumhuriyet Savcısına sunulan izin 

talebi ve izin belgesi 



 

16 Nisan 21 tarihinde Adalet Bakanlığı Cumhuriyet Savcısı ile yapılan 

görüşme 


